
[Strana]

Kadlčík Stanislav

Od: Michaela Skuhrova <michaela.skuhrova@nature.cz>
Odesláno: 14. září 2022 17:37
Komu: Mikyška Milan
Předmět: Odpověď: Žádost o předběžné vyjádření na FVE Slatinných lázní Třeboň

Vážený pane inženýre,  
 

omlouvám se za opožděnou reakci. K Vaší předběžné žádosti uvádím následující -  Střechy nad oběma objekty 
nejsou jednoduché a výsledek by mohl poškodit jak panorama samotných budov, tak svého okolí. Tyto budovy a 
především jejich náplň, znamenají pro Třeboň určitou ikonu a jako takové patří k dominantám města. Je důležité k 
FVE nepřistupovat pouze technicky, ale dbát na možné negativní zásahy do již zmíněných panoramat a hmot 
samotných staveb a tyto maximálně zmírnit. Je potřeba pracovat s vizuálním výsledkem osazení panelů na různě 
vysokých a různě orientovaných střechách a začlenit je do designu jednotlivých budov. Jako příklad přikládám pro 
inspiraci úpravu obvodového pláště budovy bazénu v Jindřichově Hradci, který reaguje na osazené řady FV panelů 
na střeše. Prvky barevných trojúhelníků při různých úhlech pohledu řady FV panelů zakrývají. Určitě je na místě s 
FVE pracovat a neodbýt to pouze prostou instalací. Je vhodné přemýšlet i o přidané hodnotě, která může vhodným a 
estetickým způsobem fasády oživit a zmírnit tak negativní působení panelů.  
 

U návrhu instalace FVE na budovách Aurory asi nebude zásadní problém, ale u Berty v centru města a v památkové 
rezervaci lze komplikace očekávat.  
 



[Strana]

 

 

S pozdravem  

 

Bc. Michaela Skuhrová, DiS.  
Stavební agenda, krajinný ráz  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  

Regionální pracoviště Jižní Čechy  

Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko  

Valy 121, 379 01 Třeboň  

T: 951 424 439, M: 730 811 806  

www.nature.cz  

         
PŘÍRODA JE NAŠE DĚDICTVÍ I BUDOUCNOST  

 

 



[Strana]

 

 

 

 

 

 

Od:        "Mikyška Milan" <mikyska@aurora.cz>  

Komu:        "'michaela.skuhrova@nature.cz'" <michaela.skuhrova@nature.cz>  

Datum:        25.08.2022 14:02  

Předmět:        Žádost o předběžné vyjádření na FVE Slatinných lázní Třeboň  

 

Dobrý den.  

Obracím se na Vás s žádostí o předběžné vyjádření k záměru vybudovat FVE  na střechách objektů lázní v 

Třeboni. Blíže je to specifikováno v přílohách tohoto mailu.  

S pozdravem   

Ing. Milan Mikyška 
vedoucí odboru techniky a správy budov 

 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o.  
Lázeňský dům Lázně Aurora | Lázeňská 1001 | 379 13 Třeboň 
Lázeňský dům Bertiny lázně | Tylova 171 | 379 15 Třeboň 
Telefon: +420 384 750 848 
Mobil: +420 777 710 575 
E-mail: mikyska@laznetrebon.cz 
Web: www.laznetrebon.cz 

 

  

 [příloha Situace - Hlavní budovy  LA.pdf odstraněna uživatelem Michaela Skuhrova/JC/SOP] [příloha 

Situace - střechy BLT.pdf odstraněna uživatelem Michaela Skuhrova/JC/SOP] [příloha CHKO.docx 

odstraněna uživatelem Michaela Skuhrova/JC/SOP]  

 


